
第161回例会　2019年8月29日（木）12:30〜13:30　於　きざん八戸　本日担当　東京世田谷RC歓迎例会
▶司会　島浦　理　SAA　▶ビジター　高田　修（東京世田谷RC）笹川　徹（東京世田谷RC）大友　敬（東京世田谷RC）

▶四つのテスト　髙橋正知　会員

2019年
vol.4

R I 会 長 マーク・ダニエル・マローニ―（アラバマ）
ガバナー 沼　田　　廣（青森RC）

国際ロータリー第2830地区

八戸西ロータリークラブ会報

HACHINOHE NISHI ROTARY CLUBHACHINOHE NISHI ROTARY CLUB

ロータリーは世界をつなぐ

ROTARY
  CONNECTS
    THE　WORLD

地区スローガン『共に変化し行動しよう』

161号

　会長要件（田沢　英治　会長）
東京世田谷 RC の皆様、八戸西 RC へお越しくださいまして、大変ありがとうございます。
私は、八戸西 RC4 代目会長の田沢英治と申します。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。
当クラブで東京世田谷 RC 様へ２回お邪魔いたしまして、参加された方々がとても感動と感
激をしたと申しておりました。実はわたしは２回とも参加しておりませんが、お許しくだ
さいませ。その代わりと申しますが、りんご園での皮むき体験をしていただきたいと思っ

ております。青森県といえばりんごですから。世田谷の皆様、わたしは大変訛っておりますが、これでも若い
頃は横浜で７年間働いておりまして、日吉駅から綱島駅まで、東横線で通いましたね。本社は日吉で、こちら
地元で支社を開業し、こちらの社長を務めております。金属加工から農園まで経営しております。今、色々と
試行錯誤で、弁当やら食品やらを手掛けております。私の経験ですが、野菜や果物は、愛情を注ぐととても素
晴らしい、おいしいものができます。以上です。

　幹事報告（大嶌　泰雅　幹事）
実は私も東京に６年間住んでおりましたので、報告いたします（笑）。

•地区より女性から見た会員増強セミナー
　9 月 7 日（土）　青森国際ホテルにて開催 14：00 〜　出席は女性会員のみでございます。

•南グループ会員名簿が届いておりますので、会員ケースに入れておきました。料金は1,000円です。

　出席報告（尾崎　雅子　会員）
第 161 回例会　8 月 29 日 ( 木 )
会員総数　35 名
本日出席者数　23 名
出席率　65.7%

　ニコニコ BOX（舘坂　久子　会員）
高田　　修 / 笹川　　徹 /
大友　　敬（東京世田谷RC）:

田沢　英治　会　長 :「出会いは奇跡」今日の奇跡を大事にしましょう。
蛇口　和憲　副会長 : ようこそ！！東京世田谷 RC の皆様。

	 大嶌　泰雅　幹　事 : 東京世田谷ロータリーのみなさま、北のさいはて八戸へようこそ。大
	 いに楽しんでお帰り下さいませ。

〈歓迎の玉すだれを披露する〉

オリンピックマークを玉すだれで
披露する八戸西 RC 会員

滝の様子を披露する
八戸西 RC 会員

本年 6 月 12 日は、東京世田谷ロータリークラブの例会に大勢で御出
席いただきありがとうございました。本日は 3 名での出席となりまし
たが、今後とも交流させて頂ければと思います。（10,000 円）

田　沢・大　嶌・舘　坂・田　中・三　浦（健）・関　川
工　藤（威）・蛇　口・島　浦・小笠原（美）・栗　山
三　浦（節）・村　岡・松　田・尾　崎・新戸部・中　村
藤　井・木　村・小　芝・畠　山・髙　橋（正）・髙　橋（雪）



・会　　　長	 田　沢　英　治

・幹　　　事	 大　嶌　泰　雅

・副　会　長	 蛇　口　和　憲

・例　会　場　　きざん八戸　 （0178）70−1155

・例　会　日　　木曜日 12：30〜13:30

・事　務　局　　㈱STARS 内  （0178）51−8642

舘坂　久子　会　員 : ようこそ世田谷ロータリークラブの皆様。おいで下さいましてありがとうございます。私
	 も 2 回おじゃましまして、すばらしい例会でした。今後共よろしくお願いします。
田中　久一　会　員 : 東京世田谷 RC の皆様、南部八戸の八戸西 RC においでやんせ！！歓迎致します！！
三浦　健至　会　員 : 気がついたら誕生月になっていました。早いな〜。年を取るのも忘れながらも、今年もマ
	 イシンしたいと思います。（2,000 円）
関川　文子　会　員 : 世田谷ロータリーの皆様、ようこそ。八戸を堪能されてください。（2,000 円）
工藤威美子　会　員 : 本日は、世田谷ロータリークラブの皆様ようこそ御越し下さいました。今日の日を心待ち
	 にさせて頂いて居ました。
島浦　　理　会　員 : 東京世田谷ロータリークラブの交流会が八戸でこんなに早く実現したことは、本当にうれ
	 しいことです。本日はよろしくお願いします。
小笠原美千代　会　員 : 今日は皆さんにとりましてとっても良い日になりますように！
栗山　恵子　会　員 : 世田谷ロータリーの皆様、ようこそ八戸へ。あの節は大変お世話になりました。本日は初
	 めて玉すだれの太鼓をたたきます。上手くいくと良いのですが。
三浦　節子　会　員:世田谷RCのみなさまようこそ八戸西RCへ。大歓迎致します。今日は宜しくお願いします。
村岡　徹弥　会　員 : 世田谷 RC の皆様ようこそ！！
松田　郁子　会　員 : 皆様こんにちは！私の社長のモットーは「一会一生」です。世田谷ロータリーの皆様とそ
	 のようになれるとうれしく思います。
尾崎　雅子　会　員 : ようこそ世田谷ロータリーのみなさま。お会いできることを楽しみにしておりました。
新戸部弓子　会　員 : 世田谷ロータリーの皆様、ようこそおいで下さいました。私は２度お邪魔させて頂いてま
	 した。とてもご立派なロータリーの方々で、感動しました。あっとホームな西ロータリー
	 も味わって下さい。
中村ユミ子　会　員 : 今日もよろしくお願い致します。
藤井美保子　会　員 : 世田谷ロータリークラブの皆様ようこそ八戸においで下さいました。6 月にはお世話にな
	 りました。「娘さん」という歌を皆さまと歌ったことを思い出します。今後ともよろしく
	 お願いします。
木村　幸吉　会　員 : 高田さん、大友さん、笹川さん西ロータリーへようこそ。
小芝　道子　会　員 : 世田谷ロータリーの皆様、楽しみにお待ちしておりました。その節は大変楽しい例会に参
	 加させていただきましてありがとうございました。
畠山　徳陽　会　員 : 世田谷ロータリーの皆さん、ようこそ八戸へ！！存分に八戸を満喫していってください。
髙橋　雪子　会　員 : 世田谷 RC のみなさんようこそ八戸西 RC へ。大きな刺激をいただきここまでなんとか成
	 長しました〜。
髙橋　正知　会　員 : 孫、手術から回復し、元気になりました。安心しました。

（合計 35,000 円）

　歓迎のことば（工藤威美子　初代会長）
東京世田谷 RC の皆様、ようこそ。八戸西 RC へお越しいただき、ありがとうございます。
私達も 2 度そちらにお邪魔いたしまして、とても感動しました。厚く御礼申し上げます。
東京世田谷 RC 様の例会はとても素晴らしく、そして豪華な例会です。坂本先生のソングリー
ダーの元、合唱で始まり、整然と規律良く例会が進行いたし、私達も学ぶことが多く、早
く世田谷 RC 様のようになりたいと思っております。八戸の祭りは夏の三社大祭、冬は朳の

大祭があり、今日は朳（豊年満作の祈願の祭）の一部でありますが、八戸朳研賛会の皆様によります玉すだれ
をご披露しますので、よろしくお願いいたします。

〈東京世田谷 RC の皆様よりご挨拶をいただきました〉

（紙面の関係上、割愛させていただきました。お許しくださいませ。）

大友　敬 様 笹川　徹 様 高田　修 様


